
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
170. zasedání dne 23. 5. 2025 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, K. Petrlová, 
R. Popovych. 
Omluveni: A. Sergyeyev, J. Šindlerová . 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace statutárního zástupce ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Studijní a ekonomické záležitosti. 

 
 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Hodnocení MEP: 
Mezinárodního evaluace bude fyzicky probíhat ve dnech 25. – 26. 6. 2025. Přítomni by měli 
být všichni vedoucí pracovníci, juniorští pracovníci s perspektivou habilitace a doktorští 
studenti. Podrobnější informace budou všem rozeslány, jakmile obdržíme harmonogram 
evaluace z rektorátu. 
 
1.2  Vědecká rada MÚ: 
Dne 13. 5. 2025 proběhlo 41. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu. Na programu 
zasedání bylo projednání výročních zpráv o činnosti MÚ (vědecká a pedagogická činnost, 
zpráva o hospodaření), návrh složení Rady IGS MÚ a jednání Oborové rady doktorského 
studia Matematika. 
Všechny předložené dokumenty byly schváleny. 
 
1.3  Výjezdní seminář: 
Výjezdní seminář pracovníků Matematického ústavu v Opavě probíhá ve dnech 22. – 24. 
5. 2025 v Hotelu Kamzík (Karlov pod Pradědem). Na programu je kontrola dosažených 
výsledků vědecké i pedagogické činnosti, hodnocení práce doktorských studentů, 
kolokviální přednáška P. Vojčáka (Glimpses into the Geometry of Differential Equations), 
přednáška J. Jahna (Hands-on Introduction to Large Language Models: A Mathematical 
Perspective) aj. 
 
1.4  Identifikátor ORCID: 
Pro efektivnější zjišťování údajů pro výroční zprávy zaslali všichni publikující pracovníci 
K. Hasíkovi identifikátor ORCID. Rektorát by měl zajistit uvedení identifikátoru na osobní 
stránky pracovníků. 
 
1.5  Hodnocení MŠMT 2025: 
Za Matematický ústav byl do hodnocení MEP vypracován pouze Modul 3.  



Prof. Engliš děkuje všem, kteří se na přípravě materiálu podíleli, zvlášť pak K. Petrlové 
a D. Slosarczykovi. 
 
 
2. Informace statutárního zástupce ředitele:  
Engliš 
 
2.1 Strategický záměr MÚ: 
Kolegium ředitele projednalo časový plán pro vypracování materiálu „Strategický záměr MÚ 
pro roky 2026 - 2030“. Dokument bude předložen ke schválení Vědecké radě MÚ v únoru 
2026 (vzhledem k celouniverzitnímu harmonogramu). 
 
2.2 Studijní a zkušební řád pro studenty doktorských studijních programů: 
Podal informace k nově připravovanému Studijnímu a zkušebnímu řádu pro studenty 
doktorských studijních programů na SU. K problematice proběhla diskuse. 
 
 
3. Věda a zahraniční styky 
Hasík  
 
3.1  Pobyt prof. Trofimchuka: 
Informoval o připravovaném vědeckém pobytu prof. S. Trofimchuka na MÚ. Zmíněna 
byla délka pobytu, problémy s ubytováním, mzdové otázky. 
 
3.2  Financování doktorských stipendií: 
Informoval o způsobu rozdělení finančních prostředků SU na doktorandy. 
 
3.3  CzechElib: 
Informoval o cenové nabídce projektu CzechElib. Byla řešena otázka možného zahrnutí 
některých časopisů skupiny World Scientific. Prověří M. Málek. 
 
 
4. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová (materiál zaslán všem členům KŘ) 
 
4.1  Přijímací řízení pro akademický rok 2025/2026 
1. kolo: 
Bylo podáno a zaplaceno celkem 75 přihlášek ke studiu, z toho 69 přihlášek k Bc. studiu (z 
toho: MME – 17, OM – 38, MMKR – 6, MMM – 8), 5 přihlášek k NMgr. studiu (z toho: 
MA – 2, MM – 3) a 1 přihláška na Ph.D. studium (podávání přihlášek na Ph.D. studium 
končí 31.5.2025). 
Dne 5.5.2025 bylo uchazečům o bakalářské studium zasláno rozhodnutí o přijetí ke studiu 
(termín zápisu do studia byl stanoven na 3.9.2025). 
2. kolo: 
Ke dni 21. 5. 2025  bylo podáno a zaplaceno 5 přihlášek k Bc. studiu (z toho: MMKR – 2, 
OM – 3), dalších 6 přihlášek k Bc. studiu (OM – 4, MMKR – 1, MMM – 1) a 1 přihláška 
k NMgr. studiu/MA byly podány, ale zatím nejsou zaplaceny. 
Přihlášky k Bc. a NMgr. studiu jsou přijímány do 31.8.2025, k Ph.D. studiu do 15.8.2025. 

 
 



4.2  Ukončení studia pro nesplnění studijních povinností 
Se 44 studenty bylo v březnu zahájeno řízení o ukončení studia, protože do 2 týdnů od 
zahájení výuky v letním semestru prvního roku studia neměli v Informačním systému SU 
evidovány předměty s minimálním kreditním ohodnocením 40 kreditů, všechna řízení o 
ukončení studia již byla uzavřena a studentům bylo studium ukončeno. 

 
4.3	 Další studijní informace: 
Harmonogram akademického roku 2025/2026 – je zveřejněn na webových stránkách MÚ. 
Mimořádná stipendia studentům 1. ročníků – v květnu bylo vydáno Rozhodnutí ředitele č. 
3/2025 Mimořádná stipendia studentům 1. ročníků v akademickém roce 2025/2026 

 
4.4	 Ekonomická oblast: 
Program na podporu strategického řízení vysokých škol: 
Na rok 2025 je MÚ přiděleno celkem 1.987 tis. Kč, z toho: F1 – 134 tis. Kč, F2 – 180 tis. Kč, 
F5 – 180 tis. Kč, F6 – 125 tis. Kč, F7 – 292 tis. Kč (investice), F8 – 400 tis. Kč, F10 – 100 
tis. Kč, F11 – 576 tis. Kč (z toho investice – 128 tis. Kč).  

 
 

 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


